
Městská část Praha 10

ZÁPIS
č. e-spis: P10-185892/2023

ze 4. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, 
které se konalo dne 17. 4. 2023 v místnosti č. A 411a,

Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10
od 17.09 do 18.53 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda
Ondřej Ertl, zástupce občanů
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen
Bc. Radek Lojda, člen
Filip Jettmar, zástupce občanů
Mgr. Josef Nerušil, člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Omluvení členové výboru
ne

Neomluvení členové výboru
ne

Předseda výboru přivítal přítomné a v 17.09 hod zahájil jednání výboru. Konstatoval, že je 
přítomno 5 členů a zasedání výboru je usnášeníschopné.

Hosté
Bc. Martin Pecánek, vedoucí Odboru životního prostředí

Program
1) Organizační záležitosti
2) Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích
3) Vyhodnocení ankety Sportovec roku Prahy 10 za rok 2022
4) Různé

1



ad 1) Organizační záležitosti

Ověřovatel zápisu z jednání výboru byl schválen.

1.1 Ověření zápisu
Předseda výboru V. Lojík navrhl V. Nováka o ověření zápisu.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

Zápis ze 3. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl schválen.

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání
Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesly námitky k Zápisu ze 3. 
jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
5 5 0 0 0

17.12 Na jednání výboru se dostavil se J. Nerušil.

ad 2) Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích
Předseda výboru V. Lojík představil materiál podle přílohy č. 1 a požádal M. Pecánka 
k podrobnějšímu představení materiálu v tiskové a obrazové podobě.

17.40 Na jednání výboru se dostavil se R. Lojda.

Diskuse: Zapojili se Ertl a J Nerušil. Byly zmíněny možnosti zapojení naší městské 
části do dotačních programů. Dále byla diskutována certifikace, její finanční 
náročnost a její praktická stránka. Posledním byly další možnosti financování 
obnovy a spolupráce s jinými organizacemi.

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/04/09/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném V. Lojíkem. 
průběh hlasování:
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7 0 0

ad 3) Vyhodnocení ankety Sportovec roku Prahy 10 za rok 2022
Předseda výboru V. Lojík představil materiál, který byl členům výboru zpřístupněn. 
Mluvil o mechanismu hodnocení došlých nominací. Některé nominace byly doručeny 
několik dnů po termínu.

Všechny doručené nominace budou zohledněny.

Hlasování o zohlednění všech doručených nominací.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7 0 0 0

17.53 Na jednání výboru se dostavil se P. Šutka.

2



Diskuse: Zapojili se F. Jettmar, V. Novák a P. Šutka. Diskuse se týkala mechanismu 
výběru a hodnocení nominovaných, byly probírány jednotlivé kategorie, tak jak 
byly vyhlášeny a zároveň další následné kroky po výběru nominovaných.

Návrh byl schválen.

Dílčí hlasování o kategorii Děti a mládež 6 -10 let. Na Sportovce roku Prahy 10 za rok 
2022 byly navrženy: 
přítomno pro proti zdržel se nehlasoval 3
7 7 0 0 0

Návrh byl schválen.

Dílčí hlasování o kategorii Děti a mládež 11 - 14 let. Na Sportovce roku Prahy 10 za 
rok 2022 byli navrženi: 
přítomno pro proti zdržel se nehlasoval 3
7 7 0 0 0

Dílčí hlasování o kategorii Děti a mládež 15 - 21 let. Na Sportovce roku Prahy 10 za 
rok 2022 byli navrženi:
přítomno pro proti zdržel se nehlasoval 3
7 7 0 0 0

Návrh byl schválen.

Návrh byl schválen.

Dílčí hlasování o kategorii Dospělí. Na Sportovce roku Prahy 10 za rok 2022 byli 
navržení: 
přítomno pro proti zdržel se nehlasoval0
7 7 0 0 0

Návrh byl schválen.

Dílčí hlasování o kategorii Sportovní týmy. Na Sportovce roku Prahy 10 za rok 2022 
byly navrženy: Dorostenky SK Slavia Praha - U18 a Florbalová škola Bohemians - 
muži A.
přítomno pro proti zdržel se nehlasoval0
7 7 0 0 0

Návrh byl schválen.

Dílčí hlasování o kategorii Tělesně handicapovaní. Na Sportovce roku Prahy 10 za rok 
2022 byla navržena 
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7 0 0 0

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/04/10/2023.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném V. Lojíkem.
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
7 7 0 0 0

3



Součástí zápisu jsou usnesení
č. VSVA/04/09/2023
č. VSVA/04/10/2023

Je předpoklad, že v pořadí 5. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity se uskuteční dne 
15. 5. 2023 od 1  Úřadu městské části Praha 10, Vršovická 68,101 
38 Praha 10.   /

I nfr-

Zápis ze 4. jednání VSVA byl vyhotoven dne 20. 4. 2023

Přílohy:
1) Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí 
fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru.

4



Příloha č. 1- Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích

5

Dětská hřiště, sportoviště a fitness ve správě m. č. Praha 10

druh lokalita
hodnocení 

stavu poznámka

agility
U Vrš. Nádraží - park Jiřiny Haukové a 
Jindřicha Chaloupeckého

3

agility Uvalská 4 k obnově

agility Malešický park 1 3 až 4 nutná příprava obnovy

agility Malešický park II 3 až 4 nutná příprava obnovy

agility Želivecká 3 až 4 nutná příprava obnovy

cyklopark V Olšinách 2

DH Aldašínská - malé vedle SH Aldašínská 2

DH Bezručovy sady 4 až 5
nebezpečí úrazu, urgentní 

řešení

DH BJ Bohdalec malé 3

DH BJ Bohdalec vedle SH 2

DH Bohdalecký les 4 urgentní řešení

DH Bramboříková I. 3

DH Bramboříková II. 3

DH Bydžovského - Božecká 3

DH Černická 3

DH Dukelská - Ruská 3 až 4
urgentní řešení zejména 

oplocení

DH Durerova - Rubensova 3

DH Dvou letky 2
Praha 10 převzala, Ironex 

nemá ve správě

DH Hamerský rybník 4
urgentní řešení zejména 

dopadových zón
DH Heldova - Gollova 3

DH Heroldovy sady 4
urgentní řešení celého 

vybavení
DH Hřibská 3

DH Chmelová 2

DH Chrpová - Malinova 3 až 4

DH Jabloňová 2

DH Jahodová 3 až 4

DH Jasmínová 3

DH Jetelová 3

DH Jiříčkové 2 až 3

DH K Louži 4 urgentní řešení



Příloha č. 1- Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích

6

DH Karpatská / Bajkalská 3

DH Kavkazská 3 až 4

DH Ke Skalkám 2
doplnit schody a nájezd 

pro kočárky
DH Konopišťská 3 až 4 problematické herní prvky

DH Krátká- Františka Suchého 4 urgentní řešení

DH Křenická - Sídliště Skalka 2 až 3

DH Lipecká - Káranská 3

DH Malešický park 2 až 3

DH Malinova 1 po rekonstrukci 2022

DH Malinová dolík 3

DH Mládežnická 3

DH Na Palouku - Vinohradská Hagibor 3 až 4

DH Na Stezce - V Olšinách 3

DH Nad Primaskou 3 až 4

DH Nad Úžlabinou 3

DH Nádraží Strašnice - Benická 3

DH Náměstí Sv. Čecha 1. 3 až 4

DH Náměstí Sv. Čecha II. 3 až 4

DH Nedvězská 3

DH Nosická 3 až 4

DH Nučická 4 výměna hlavního prvku

DH Oblouková 2

DH Omská 4 až 5
přímo nevedeno jako DH, 

jen asfalt
DH Oravská/Štěchovická 3 až 4

DH Ovčárská 2

DH Park Ivana Jilemnického (Na Vinici) 2

DH Park Jiřího Karena (Třebešín) 3 až 4

DH Park Rapid 3 až 4 horší zejména stará část

DH Počernická - OC Oáza 3

DH Pod Hotelem 3

DH Pod Strání, malé 3 až 4

DH Pod Strání, střed 4 urgentní řešení

DH Přesličková 3

DH Přípotoční 1 po rekonstrukci 2022

DH Přistoupimská 2

DH Rembrandtova - Vyžlovská 3



Příloha č. 1- Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích

DH Rubensova 3

DH Sasáňková 3

DH Sečská 3

DH Sedmidomky 3 až 4

DH Sídliště Slávie - Karpatská 3 až 4

DH Skřivanská 3

DH Slívová 3

DH Slunečnice 3

DH Sobotecká 3

DH Světická 3 až 4

DH Škvorecká 3

DH Tolstého - Na Míčankách 2

DH Topolová (Cíl) 2

DH Tuchorazská 4 urgentní řešen

DH Tulipánová - Želivecká 2 až 3

DH Užocká - (SVJ) 4 urgentní řešen

DH V Úžlabině - horní 4 urgentní řešení, část 
prvků odstraněna

DH V Úžlabině - svah 3

DH Vrátkovská 3 až 4
zejména oplocení u 
původní části hřiště

DH Vrátkovská - lanová sestava 2

fit BJ Bohdalec - V Dolině 2 až 3

fit Heroldovy sady 3

fit Jabloňová 3

fit Jakutská - Tulská 4
urgentní řešení zejména 

povrchy
fit Jasmínová/Švehlova 2 až 3

fit Konopišťská 2 až 3

fit Křenická 3

fit Malešický park 3

fit Mečíková 3

fit Ovčárská 2

fit Průběžná 3

fit Sedmidomky 3

fit Škvorecká 3

fit U Krbu 3

fit
U Vrš. Nádraží - park Jiřiny Haukové a
Jindřicha Chaloupeckého

3

7



Příloha č. 1- Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích

4
špatný technický stav, 

urgentní řešenífit V Olšinách

SH Aldašínská 2

SH Amurská 3

SH BJ Bohdalec 2

SH Heldova - Gollova 2

SH Jakutská - Tulská 2

SH Kavkazská 3

SH Krátká- Františka Suchého 4
asfaltová plocha bez 

vybavení

SH Lvovská - Karpatská 3 až 4
probmém sítě, mantinely, 

altán

SH Narcisová 3

SH Nosická 2

SH Práčská 3

SH Přistoupimská 2

SH Sasankova 2

SH Sedmidomky 2 až 3

SH Tolstého - Na Míčankách 2

SH Tuchorazská 2

SH U Krbu 3 až 4 problém s oplocením

SH Vrátkovská 2

workout Tuchorazská 2

workout Bezručovy sady 2

workout Narcisová 3 vhodná výměna vybavení

workout Park Jiřího Karena (Třebešín) 3

workout Užocká - (SVJ) 2 přesunout jinam

workout Vrátkovská 2

workout Malešický park 2

workout Slunečnice 2

workout V Olšinách u dopr. hřiště 2

8



Městská část Praha 10

USNESENÍ
č. e-spis: P10-185892/2023

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
č. VSVA/04/09/2023

ze dne 17. 4. 2023

Ing.
předseda Výboru pro sport,a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
I. BERE NA VĚDOMÍ Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných 

prostranstvích 

9



Městská část Praha 10

USNESENÍ
č. e-spis: P10-185892/2023

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
č. VSVA/04/10/2023

ze dne 17.4. 2023

 

Dorostenky SK $lavia Praha - U18, FbŠ Bohemisns - muži A 

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10
I. VOLÍ Sportovcem roku Prahy 10 za rok 2022 nominované sportovce v kategoriích:

Děti a mládež 6 -10 let:
Děti a mládež 11-14 let:
Děti a mládež 15 - 21 let:
Dospělí:
Sportovní týmy:
Tělesně handicapovaní:

HňgfVíktor LOJÍK
předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

10


